
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ -

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ, 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении изменений в Устав муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города Костромы 

«Центр внешкольной работы «Беркут» 
имени Героя Советского Союза О.А. Юрасова»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», Порядком принятия решений о создании, 
реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений города Костромы, 
изменения их типа, а также утверждения уставов муниципальных учреждений города 
Костромы и внесения в них изменений, утвержденным постановлением 
Администрации города Костромы от 29 декабря 2010 года № 2669, руководствуясь 
статьями 42, 57 Устава города Костромы, подпунктом «б» пункта 2.26.2.17 
Положения о Комитете образования, культуры и спорта Администрации города 
Костромы, утвержденного постановлением Администрации города Костромы от 
9 ноября 2012 года № 2366,

О Б Я З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города Костромы «Центр внешкольной 
работы «Беркут» имени Героя Советского Союза О.А. Юрасова» (далее -  Устав 
учреждения), утвержденный распоряжением заместителя главы Администрации -  
председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 
Администрации города Костромы от 9 ноября 2018 года № 827-P3/IV (с изменениями, 
внесенными распоряжениями заместителя главы Администрации -  председателя 
Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации 
города Костромы от 22 мая 2020 года № 508-P3/IV, от 29 апреля 2021 года № 355- 
P3/IV, от 12 июля 2021 года № 617-P3/IV, от 19 мая 2022 года № 480 P3/IV).

2. Директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя 
Советского Союза О.А. Юрасова» Владимирову Е.И.:



2

2.1. представить изменения, вносимые в Устав учреждения, на регистрацию в 
территориальный орган федерального органа исполнительной власти, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, в установленном порядке;

2.2. представить в Комитет образования, культуры и спорта Администрации 
города Костромы и Управление имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы заверенные копии Устава учреждения и 
документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений, вносимых в 
Устав учреждения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу 1 января 2024 года, за 
исключением положений, для которых установлены иные сроки вступления в силу.

4. Действие положений, содержащихся в пунктах 1 , 3 - 6  изменений, вносимых 
в Устав учреждения и утверждаемых настоящим распоряжением, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

5. Действие положений, содержащихся в пункте 7 изменений, вносимых в 
Устав учреждения и утверждаемых настоящим распоряжением, распространяется на 
правоотношения, возникшие с 22 ноября 2023 годя.

Заместитель главы Администрации -  
председатель Комитета



i Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1024400527689, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 29.12.2023 за ГРН 2234400153249

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Щ’ШШ УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
сведения о сертификате эп

Сертификат 00С74780714676BBS4FC A06AD26FC719В0 
Владелец: МЕЖРЕГИОНА;1ЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
М ЕЖРЕГИО! БАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ 110 ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
Действителен: с 15.11.2022 по 08 02.2024

УТВЕРЖДЕНЫ 
распоряжением заместителя главы 

Администрации -  председателя Комитета 
образования, культуры и спорта 

/Администрации города Костромы 
от -/Z  2023 года

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
города Костромы «Центр внешкольной работы «Беркут» имени Героя Советского 
Союза Q.A. Юрасова», утвержденный распоряжением заместителя главы 
Администрации -  председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы 
с молодежью Администрации города Костромы от 9 ноября 2018 года № 827-P3/TV (с 
изменениями, внесенными распоряжениями заместителя главы Администрации -  
председателя Комитета образования, культуры, спорта и работы с молодежью 
Администрации города Костромы от 22 мая 2020 года № 508-P3/IV, от 29 апреля 
2021 года № 355-РЗ/ГУ, от 12 июля 2021 года № 617-P3/1V, от 19 мая 2022 года № 480 
P3/IV), зарегистрированный Инспекцией Федеральной налоговой службы по 
г. Костроме 10 января 2019 года, ИНН 4444004011, ОГРН 1024400527689

1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Учреждение находится в ведении Комитета образования, культуры и спорта 

Администрации города Костромы (далее - Комитет).».
2. Пункт 2.1 изложить б следующей редакции:
«2.1. Предметом деятельности Учреждения является предоставление 

дополнительного образования по дополнительным общеобразовательным 
(общеразвивающим) программам социально-гуманитарной, художественной,
физкультурно-спортивной, туристско-краеведческой, технической, естественнонаучной 
направленности.».

3. В пункте 3.1.2. слова «Комитета образования, культуры, спорта и работы с 
молодежью Администрации города Костромы» заменить словами «Комитета
образования, культуры и спорта Администрации города Костромы».

4. В пункте 3,6 слова «Комитета образования, культуры, спорта и работы с 
молодежью /Администрации города Костромы» заменить словами «Комитета
образования, культуры и спорта Администрации города Костромы».

5. В пункте 3.7 слова «Комитета образования, культуры, спорта и работы с 
молодежью Администрации города Костромы» заменить словами «Комитета
образования, культуры и спорта Администрации города Костромы».

6. В пункте 6.2 слова «Комитета образования, культуры, спорта и работы с 
молодежью Администрации города Костромы» заменить словами «Комитета
образования, культуры и спорта Администрации города Костромы».

7. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. В случае отсутствия директора Учреждения по причине отпуска, 

командировки, болезни или иным причинам от имени Учредителя полномочия 
работодателя осуществляет Комитет в части определения работника Учреждения, 
уполномоченного исполнять обязанности директора.».


